
UCHWAŁA NR XXXV/29/2018
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 2 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat, w prowadzonych przez gminę Wielkie Oczy publicznych przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy 
Wielkie Oczy uchwala, co następuje:

§ 1. W przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Wielkie Oczy, zapewnia się dzieciom bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie.

§ 2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć określony w § 1, jest odpłatne.

§ 3. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2, wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć pobytu w przedszkolu.

§ 4. Kwotę miesięcznej opłaty ustala się jako iloczyn liczby godzin pobytu dziecka w placówce 
wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych w danym miesiącu, 
ustalonej na podstawie ewidencji prowadzonej przez placówkę wychowania przedszkolnego oraz stawki 
opłaty za pobyt dziecka w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1.

§ 5. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego wnosi się  w okresach miesięcznych, do 5 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu za który opłata jest wnoszona, na rachunek bankowy placówki 
wychowania przedszkolnego.

§ 6. W przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego przez dwoje lub więcej dzieci do lat 6, z tej 
samej rodziny, opłatę obniża się o 50% za drugie dziecko i kolejne dziecko.

§ 7. Całkowitemu zwolnieniu z opłaty podlegają rodzice dzieci niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

§ 8. Zniżek i zwolnień, o których mowa w § 6 i § 7, dokonuje na wniosek rodziców/opiekunów 
prawnych, dyrektor placówki oświatowej, na podstawie udzielonego przez Wójta Gminy pisemnego 
upoważnienia.

§ 9. Opłata o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów żywienia dziecka.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.

Id: 12C801D5-AF29-4EC3-A3F0-DC584248DD81. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 12C801D5-AF29-4EC3-A3F0-DC584248DD81. Podpisany Strona 2




